
名医発第５０７号 

令和７年１月６日 

 

医 療 機 関 各 位 

 

   一般社団法人名古屋市医師会 

会 長 山 根 則 夫 

（印 章 省 略）  

 

救急講演会開催のご案内 

 

平素は本会事業につきまして、格別のご理解ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、能登半島地震など日本各地で大地震が発生しており、令和６年８月に宮崎県日向

灘を震源とする最大震度６弱の地震に伴い、初めて南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注

意）が発令されたことからも、大規模災害への早急な対策が求められております。 

そこで、「私たちになにができるのか～３回の地震を経験して～」と題して、公益社団法

人石川県医師会 顧問 元会長 小森耳鼻咽喉科医院 名誉院長 小森 貴先生を講師と

してお招きし、能登半島地震等のご経験についてご講演いただく予定となっております。 

つきましては、標記の講演会を下記の要領にて開催いたしますので、是非この機会に多

くの先生方にご聴講賜わりますようご案内申し上げます。 

なお、参加をご希望の方は、１月３１日（金）までに下記ＵＲＬもしくはＱＲコードよ

りお申込みくださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時  令和７年２月８日（土）午後２時３０分～午後４時３０分 

場  所  名古屋市医師会館６階 講堂（名古屋市東区葵 1丁目 4番 38号） 

※駐車場に限りがございますので、公共交通機関をご利用ください。 

対  象  医師 

演  題  「私たちになにができるのか ～３回の地震を経験して～」 

講  師  公益社団法人石川県医師会 顧問 元会長 

         小森耳鼻咽喉科医院 名誉院長 小森 貴先生 

定  員  ６０名 ※応募者多数の場合は先着順 

取得単位  日本医師会生涯教育講座 1.5単位（CC14:災害医療） 

 

【申込みフォーム】 

https://forms.office.com/r/Zm90E9BEZV   

 

 

【お問合わせ先】  

一般社団法人名古屋市医師会 救急対策課  

TEL：052-937-7801/FAX：052-937-6323 


